

روی موج کوتاه

سفر مقام کرده‌ای به اتریش برای رایزنی با اعضای برجام

مقام کرده‌ای برای رایزنی با اعضای برجام راهی اتریش شده. گزارش ایلنا به نقل از یونهاپ، چوی جونگ کان معاون اول وزیر امور خارجه کره جنوبی، چوی جونگ کان، وارد فرودگاه بین‌المللی اینچئون در غرب جنوئل شد تا عازم وین پایتخت اتریش، برای دیدار با نمایندگان کشورهای عضو برجام و آمریکا شود.



تایید خبر اقعاع ایران توسط روسیه و چین در مذاکرات

سایت خبری نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی (نورنیوز) صحت این خبر را تایید کرد که در مذاکرات هسته‌ای اخیر در وین، روسیه و چین، ایران را متقاعد کرده‌اند برخی خواسته‌های حداکثری خود را کنتر بگذارند و ایران هم پذیرفته مذاکرات را بر اساس پیش‌نویسی که در بهار گذشته توسط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز کنند. با این حال نورنیوز درباره این موضوع توضیحاتی ارائه کرده است. نخست اینکه؛ مطلب مذکور گرچه درست است اما با ادبیاتی ارائه می‌شود که مخاطب را دچار اشتباه برداشت می‌کند. اخبار رسمی که از سوی ایران در خصوص توافق بر سر پیش‌نویس‌های جدید نیز منتشر شده از نظر ماهوی توافقی با اظهارات اولیانوف ندارد چرا که در این خصوص اعلام شد: نظرات ما در متن اولیه اعمال شد و طبیعتاً بر این اساس متن جدیدی در دستور قرار گرفته، اما پایه و مبنای متن جدید، متن «ژوژون» است. دوم اینکه؛ طبیعتاً همه پیشنهادات ما در متن «ژوژون» اعمال نشده و مسئله عجیبی هم نیست. آیا واقعا اینکه ما با مشورت روسیه و چین پیشنهاد اتمان را برای اعمال در متن «ژوژون» تعدیل کردیم نشان‌دهنده این است که دو کشور ذکر شده نظراتشان را به ما تحمیل کرده‌اند؟



مقام صهیونیستی:

آمریکا اشتباه کرد از برجام خارج شد

یک عضو پارلمان رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای ادعا کرد که هرگونه اقدام این رژیم علیه ایران برای خاور میانه فاجعه‌بار خواهد بود. به گزارش ایسنا، احمد الطیبهی یک عضو کنست در گفت وگو با خبرگزاری آنا تولی درباره برخی تهدیدها برای اقدام علیه ایران از سوی رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت که در اسرائیل اتفاق نظر برای چنین حمله‌ای وجود ندارد. دوی همچنین گفت که خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران یک اشتباه بزرگ بود و بعید می‌داند که واشنگتن به ماجراجویی اسرائیلی اجازه دهد که منطقه را درگیر یک جنگ ویرانگر، کند.



تعیین ۱۰۷ میلیون دلار غرامت برای شش نفر از مسافران هواپیمای اوکراینی

دادگاه عالی آناتولی کانادا ایران را به دلیل سرنگونی هواپیمای اوکراینی به پرداخت ۱۰۷ میلیون دلار غرامت محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری آنا تولی ترکیه، این تصمیم در پی شکایت ۶ نفر از ۴۳ شهروند کانادایی که در هواپیمای مسافربری بوئینگ ۳۷۷ متعلق به خطوط هوایی اوکراین که در ایران با خطای انسانی سرنگون شد، اعلام شد. بر این اساس، قاضی ادوارد بلوبالسا از دادگاه عالی آناتولی ۱۰۰ میلیون دلار غرامت جزایی برای تقسیم در بین وارثان شش قربانی تعیین کرد. قاضی دادگاه این مبلغ را بابت خسارت مادی و آسیب‌های روحی وارده به خانواده‌های بازماندگان به اضافه هزینه‌های دادگاه شاکیان تعیین کرده است.



چرا از حقوق خودتان کم نمی‌کنید؟

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: بودجه کل کشور باید بگونه‌ای تنظیم و اجرا شود که بتواند گره‌های زندگی مردم را بگشاید. اینکه مسئولان کشور اعم از قنینی و اجرایی بنشینند تصمیم بگیرند و از مردم بخواهند برای اجرائی شدن مصوباتشان سختی‌هایی را تحمل کنند، در هیچ قانون و آیین‌نامه‌ای پیش‌بینی نشده است. سؤال اینست که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای کاهش حقوق و مزایای نمایندگان مجلس، وزرا، معاونان وزرا، مدیران کل، رؤسای قوا و سایر مسئولین ارشد چه پیش‌بینی‌هایی شده است؟ برای حذف حق مأموریت‌ها، کاهش هزینه‌های تشریفاتی سفرهای داخلی و خارجی، مخارج پذیرائی‌ها و برگزاری همایش‌های بی‌خاصیت چه تدابیری اندیشیده شده است؟

بری شاگردین

«این شخص محکوم به حبس شد و در تحمل مجازات بود، در برخی از رسانه‌ها اعلام کرده بودند این فرد اتهام سیاسی دارد؛ اما جرمی که این فرد مرتکب شده بود به هیچ وجه سیاسی نبود. این فرد محکومیت مالی داشت و حسب اطلاع از دادگستری اهواز، وی در حال اعتصاب غذای بود و بدون اینکه مشکلی داشته باشد اعلام ناراضیاتی می‌کند و به بیمارستان اعزام و در نهایت فوت می‌کند. حسب گزارش‌ها اعتصاب غذا صحت ندارد و منتظر هستیم که پزشکی قانونی علت فوت را اعلام کند.»

این‌ها توضیحاتی است که ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی قوه قضاییه درباره خبر فوت عادل کیانیور، در زندان شبیان اهواز مطرح کرد.

دوروز پیش خبر گزارشی‌ها اعلام کردند که عادل کیانیور، روز شنبه ۱۱ دی‌ماه در زندان اهواز جان خود را از دست داده و این واقعه یک هفته پس از آغاز اعتصاب غذای وی در اعتراض به روند پرونده صورت گرفته است.

با انتشار این خبر ولی‌دلیل فوت این زندانی مشخص نشد و اعلام شد که پس از بازگشت به کشور بازداشت شده و از حدود ۱۴ ماه قبل در زندان شبیان اهواز به سر می‌برده است و اینکه توسط دادگاه به ۳ سال حبس تعزیری محکوم شده بود. اما این نخستین بار نیست که چنین خبری منتشر می‌شود در خردادماه سال جاری هم خبر رسید که ساسان نیک‌نفس، زندانی سیاسی محبوس در زندان تهران بزرگ به علت بیماری شدید در گذشته است.

آن‌طور که برخی سایت‌ها اعلام کرده بودند نیک‌نفس بعد از انتقال به بهداری زندان تهران بزرگ (فشافویه) به اثر وخامت حال و عدم رسیدگی پزشکی، جان خود را از دست داد. خبر مرگ او که بنابر اتهاماتی نظیر تبلیغ علیه نظام و توهین به بنیان‌گذار جمهوری اسلامی و رهبری زندانی شده بود در بلندگوهای زندان اهواز به زندانیان تسلیت گفته شد.

خبر

عماد افروغ:

از یک‌دست شدن حاکمیت می‌ترسم

عماد افروغ با تاکید بر نگرانی‌اش از یک‌دستی حاکمیت، درباره‌ی رسالت رسانه‌ها در این وضعیت می‌گوید: وقتی مردم در یک پیمایش ملی روی هم رفته ۲۶ درصد می‌گویند که گرایش چپ و راست داریم یعنی ۷۴ درصد از آن‌ها نیستند؛ این ۷۴ درصد را چه کسی باید نمایندگی کند؟ شما باید نمایندگی کنید.

به گزارش انصاف نیوز، افروغ می‌گوید: «دیدم مجلس جای بنده نیست. احساس کردم که نمی‌توانم اهداف بلند و روشن‌گرانه خود را از طریق مجلس دنبال کنم. قبل از آن فکر می‌کردم که مجلس نزدیک‌ترین کانون حاکمیت به آگاهی‌بخشی و روشن‌فکری است؛ بعد متوجه شدم که آن قدر آن‌جا تراکم لای‌ها، جناح زدگی و سیاست‌زدگی است که بهتر است قالب و شکل آگاهی‌بخشی خود را عوض کنم.»

وی ادامه داد: زمانی که سال ۸۴ رقابت‌های انتخاباتی انجام می‌شد، دور قیب بالا آمدند. آقای

واکنش سخنگوی قوه قضاییه به حادثه اخیر در زندان اهواز؛

زندانی، سیاسی نبود



به عنوان کلاهبرداری حرف‌های با هشت سابقه‌باز داشت یادشد.

در همین حال سال گذشته بهنام محجوبی، درویش گنابادی زندانی هم در پی مسمومیت دارویی از زندان اوین به بیمارستان منتقل شده و در تاریخ ۳ اسفندماه در بیمارستان لقمان تهران در گذشت. مرگ زندانیان در زندان‌ها دغدغه دستگاه قضاییز هست، و بر همین مبنا هم بود که امسال بعد از پس از درگذشت شاهین ناصری، محمدهدی حاج محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها طی یک مأموریت ویژه از معاون سلامت، اصلاح و تربیت خواست تا علت فوت این زندانی را پیگیری کند و بر این اساس سید عبدالله مرتضوی معاون سلامت، اصلاح و تربیت سازمان زندان‌ها به زندان‌های تهران مراجعه به بهداری زندان اشاره شده و این که عملیات احیا به مدت ۴۵ دقیقه انجام گرفته، اما بی‌نتیجه بوده است. در متن اطلاعیه اداره کل زندان‌های استان تهران، بیشتر سوابق قضایی شاهین ناصری ذکر شد و همچنین از او

دقیقه بعد از ظهر، (حدود هفت ساعت پس از انتقال او به بهداری) به بیمارستان فیروزآبادی منتقل می‌شود اما در بیمارستان فوت می‌کند. مهرماه امسال هم خبر درگذشت شاهین ناصری در رسانه‌ها منعکس شد. دو روز پس از انتشار خبر مرگ وی در زندان و در حالی که یک مقام قضایی پیش‌تر بی‌خبری از وضعیت این زندانی را نتیجه شتاب‌زدگی رسانه‌ها و ناآگاهان خوانده بود، اداره کل زندان‌های استان تهران با انتشار اطلاعیه‌ای خبر فوت او را تأیید کرد. در این اطلاعیه که روز پنج‌شنبه، یکم مهر، منتشر شد، صرفاً به شرایط اورژانسی شاهین ناصری هنگام مراجعه به بهداری زندان اشاره شده و این که عملیات احیا به مدت ۴۵ دقیقه انجام گرفته، اما بی‌نتیجه بوده است.

در متن اطلاعیه اداره کل زندان‌های استان تهران، بیشتر سوابق قضایی شاهین ناصری ذکر شد و همچنین از او

وی همچنین با بررسی اسناد پزشکی موجود و گفتگو با پزشکان و کادر درمان این ندامتگاه در مورد علت بیماری و اقدامات صورت گرفته با آنان گفتگو و بر اهمیت و ضرورت تأمین سلامت زندانیان تأکید کرد.

معاون سلامت، اصلاح و تربیت در پایان این بازدید اظهار کرده بود: بر اساس جهات شرعی، قانونی و اخلاقی، تأمین سلامت زندانیان یکی از اولویتهای اصلی سازمان زندان‌هاست.

همان هنگام بود که اعلام شد، زندان تهران بزرگ دارای ۵ بهداری و یک بهداری مرکزی است که به‌طور ۲۴ ساعته خدمات درمانی و اورژانسی را ارائه می‌دهند. ۲۱ نفر پزشک عمومی، ۳ نفر متخصص داخلی، ۲ نفر روان‌پزشک، ۱ نفر دندان‌پزشک، ۲ نفر متخصص اعصاب و روان، ۴ نفر طب اورژانس، ۵ نفر در آزمایشگاه، در بهداشت محیط ۳ نفر، ۱۰ نفر روانشناس و ۲۷ نفر پرستار بخشی از کادر درمان این مجتمع ندامتگاهی را تشکیل می‌دهند.

هم‌چنین اعلام شد که در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۷۰ میلیارد تومان در بخش بهداشت و درمان زندان‌های استان تهران و در زمان زندانیان هزینه شده است که نسبت به سال ۹۸، سی و پنج درصد رشد داشته است و بنایه اعلام مدیر کل زندان‌های استان تهران در سال ۱۴۰۰ رقمی بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان برای این بخش پیش‌بینی شده است و این تجهیزات، امکانات، نیروی انسانی و اعتبارات گواه روشنی بر اهمیت بهداشت و درمان و سلام زندانیان است. با این حال و با اعلام همه این موارد اما همچنان در گذشت زندانیان در زندان‌ها مورد سؤال است و حتی به دستاویزی برای فشارهای جهانی هم تبدیل شده است.

انتخاب گزارشگر ویژه برای ایران کاملاً سیاسی است

بر همین اساس هم دیروز سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گزارشگر ویژه سازمان ملل ادعاهایی در رابطه با نقض حقوق بشر در ایران مطرح کرده است، گفت: «حقوق

باشیم. این خیلی خوب است! ما من می‌ترسم که این یک‌دستی مضمونی تبدیل شود به یک دستی جناحی و این زنگ خطر خواهد بود؛ زیرا جامعه بدون تکثر معنادر دادره‌ی کشور هم بدون تکثر معنادر. یک جناح نمی‌تواند کشور را اداره کند. ما می‌گوییم وحدت در عین کثرت، یعنی کثرت باید نمود داشته باشد.

افروغ خاطر نشان کرد: وقتی یک دست می‌شود نگرانم که نقد به محاق برسد. نگرانم که عده‌ای احساس کنند باید باین یک‌دستی جناحی، هم‌نوا باشند، و هم به تملق بیافتند و هم جلوی منتقدین را بگیرند. این نگرانی و هشدار جدی بنده است. نه تنها که به تملق بیافتند و جلوی منتقد را بگیرند بلکه با هتاک‌های وی حرمتی همان اتفاقی را رقم بزنند که در دولت قبل از روحانی شکل گرفت.

وی ادامه داد: بنده صراحتاً بگویم که بنده منتقد سیاست‌های اقتصادی آقای روحانی بودم، اما روزنامه‌ی ایران که وابسته به دولت بود، نقد‌هایم را نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت آقای روحانی تا بابت می‌داد و کوچک‌ترین بی‌حرمتی‌ای نمی‌کرد. برخلاف این موضوع در دولت قبل از آقای روحانی در همین روزنامه، هر جا مطلبی از من می‌دیدند یک ستون ویژه داشتند و بد و بیراه

این نقض غرض است. آن موقع این امر باعث شد که من زنگ خطر دولت‌گرایی پارلمانی را به صدا در بیاورم و این اتفاق هم افتاد. دقت کنید که دو سال اول، مجلس هفتم، خیلی خوب و منتقد بود؛ اما به محض اینکه دولت جدید آمد کاملاً در دام دولت جدید افتاد. افروغ با بیان اینکه آمدن در عرصه مدنی به فعالیت‌هایم ادامه دادم، گفت: توصیه‌ی بنده به مسئولین این است که در برابر نهادهایی که از آن‌ها می‌شود سعه صدر داشته باشند. امام یک جمله زیبا دارد که بنده نقل به مضمون می‌کنم. ایشان می‌فرمایند: «حتی تخطئه هم موجب سازندگی است». حالانقدر که دیگر جای خود دارد. تخطئه تان کردند! از آن فرصت‌سازید، جواب دهید! جواب عالمانه دهید! گفتند شما این کاروان را کنار اگر دید، شما هم جواب دهید یا سندهم جواب دهید، اینکه برای شما یک فرصت است.

این تحلیل‌گر سیاسی ادامه داد: خیلی نگرانم که با توجه به اینکه تقریباً می‌شود گفت که حاکمیت یک‌دست شده و این خود زنگ خطری را به‌صدا در می‌آورد. ان شاء الله که این یک یک‌دستی، مضمونی باشد. یک‌دستی مضمونی یعنی یک قانون اساسی داریم، یک آرمان انقلاب و اهداف و ارزش‌های متعالی داریم، که همه در حال حرکت به سمت آن

گمانه‌زنی وب‌سایت رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه:

رئییی قرارداد همکاری ۲۰ساله ایران و روسیه را امضای کند

هستند. هم‌زمان این فرض وجود دارد که ایران ممکن است خواست خرید سامانه پدافند هوایی اس-۴۰۰ از روسیه شود. با این وجود، توجه به این واقعیت که روسیه با اسرائیل برای محدود کردن فروش تسلیحات پیشرفته به کشورهای «غیر قابل اعتماد» به توافق رسیده ممکن است سبب شود تهران از طرح این خواسته خودداری نماید. طرح یاعدم طرح این خواسته احتمالاً آزمونی برای سنجش میزان اعتماد بین روسیه و ایران است. کارشناسان تردید دارند ایران که کماکان تحت فشار ناشی از تحریم‌های غرب قرار دارد بتواند به‌طور کامل هزینه تمام قرار دادهای دفاعی روسیه را بپردازد. در این راستا، ایران با تمام درخواست‌های تسلیحاتی گسترده‌اش آماده

کرد: البته روابط بین مسکو و تهران قوی است، اما «هنوز به مرحله تشکیل یک بلوک نظامی» نرسیده است. تهران انتظار دارد دست کم ۲۴ جنگنده سوخو-۳۵ و جنگنده‌های چندمنظوره فوق مأمور پذیر از روسیه خریداری کند. جدی بودن عزم ایران آنچامشخص می‌شود که نیروی هوایی آن کشور تاکنون ۳۲ خلبان را انتخاب کرده که در حال یادگیری چگونگی پرواز با سوخو-۳۵ هستند. کارشناسان می‌گویند اگر مسکو و تهران در ژانویه به توافق برسند کار مقدماتی تقریباً بلافاصله پس از آن آغاز خواهد شد.

موضوع جداگانه، تمدید عمر مفید، تعمیر و نوسازی هواپیماهای میگ-۲۹ و ۲۵ فروند سوخو ۲۴- است که در نیروی هوایی ایران در خدمت



حواله‌ی بنده می‌کردند. این نشان‌دهنده چیست؟ نگرانی بنده الان همین است که نکند خدای نکرده رسانه‌ها درگیر سیاست‌های رسانه‌ای آن زمان شوند. وی گفت: وقتی مردم در یک پیمایش ملی روی هم رفته ۲۶ درصد می‌گویند که گرایش چپ و راست داریم یعنی ۷۴ درصد از آن‌ها نیستند. این ۷۴ درصد را چه کسی باید نمایندگی کند؟ شما باید نمایندگی کنید. یعنی ۷۴ درصد تحت تأثیر این صفا آرای‌های کاذب سیاسی نیستند، یعنی نیازهایی دارند و اتفاقاً التزام به انقلاب و اسلام و میهن و هویت دارند، اما حاضر نیستند این مصالح را فدای منافع روزمره عده‌ای بکنند.

نوعی مبادله کالا به کالا یا تهاوت است؛ عرضه منابع نفتی در ازای دریافت محصولات نظامی.

در سال جاری، با توجه به کشف میدان گازی چالوس در بخش ایرانی دریای خزر که بر اساس برآورد‌های ایران را قادر می‌سازد تا ۲۰ درصد از سوخت مورد نیاز کشورهای اروپایی را پوشش دهند، گران‌ترین کارشناسان غربی نسبت به این موضوع افزایش یافته که تهران می‌تواند در ازای دریافت نوعی حمایت نظامی و سیاسی از چین و روسیه توسعه و انتقال گاز از چالوس را به شرکت‌های تجاری آن دو کشور واگذار کند.

با این وجود، کارشناسان روسی باید به تردید نسبت به چنین تهاوتی میان ایران و روسیه نگاه می‌کنند. «یوری لایمین» کارشناس نظامی می‌گوید: «ایران می‌تواند با روسیه به مبادله کالاهای کشاورزی و منابع طبیعی بپردازد و ظاهراً مذاکراتی در این زمینه در سطح متخصصان بین تهران و مسکو در حال انجام است.»